
 

PON Città Metropolitane 2014-2020 

Avviso di avvio 

di procedura negoziata. 
 

Avviso pubblico (di cui all’art. 1, comma 2, lett. 
b) del D.L. 76/2020).  
 

Firenze – Sostenibilità dei servizi pubblici e della mobilità urbana – Asse 2. Intervento codice locale 
progetto FI2.2.1f. 

 

 

 



 
 

Titolo dell’avviso pubblico 
Autorità Urbana di Firenze  – Eventuale Ufficio 

Autorità di Gestione del PON Città Metropolitane 2014-2020 
2 

CIG 8987439D46 

Articolo 1. 
Struttura proponente 

Comune di Firenze - Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità, via Mannelli n.119/i, 50131 Firenze, 
Italia. RUP Ing. Giuseppe Carone. 
Indirizzo Internet generale dell’amministrazione aggiudicatrice: www.comune.fi.it Indirizzo del 
profilo di committente: (URL) https://affidamenti.comune.fi.it/node/8448. 
 

Articolo 2. 
Oggetto 

Appalto di lavori denominati PON Città Metropolitane 2014-2020: Firenze – Sostenibilità dei servizi 
pubblici e della mobilità urbana – Asse 2 “REALIZZAZIONE SMART CITY CONTROL ROOM”, 
Intervento codice locale progetto FI2.2.1f. Codice Opera 190069. CUP H16C18000680005. Codice 
CPV principale 45310000-3 Lavori di installazione di cablaggi. Importo dell’appalto € 606.551,57 IVA 
esclusa, di cui € 25.712,58 per oneri per la sicurezza non soggetti a ribasso. 
 

Articolo 3. 
Procedura di scelta del contraente 

Procedura negoziata, di cui all’art. 1, comma 2, lettera b) del D.L. 76/2020 (convertito con 
modificazioni dalla L. 120/2020), svolta in modalità telematica esclusivamente per mezzo del 
Sistema Telematico Acquisti Regionale della Toscana - accessibile all’indirizzo https://start.toscana.it. 
L’affidamento avverrà sulla base del criterio del minor prezzo, ai sensi degli artt. 36, comma 9-bis e 
95, comma 2, del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell'art. 1, comma 3, del D.L. 76/2020. 
 

Articolo 4. 
Provvedimento ex art. 32, codice contratti 

Determinazione a contrarre della Direzione Nuove Infrastrutture e Mobilità, Servizio 
Programmazione Mobilità e Piste Ciclabili n. 2021/DD/07544 del 25/11/2021. 
 

Articolo 5. 
Data di invio delle lettere di invito 

30 novembre 2021. 
 



 
 

Titolo dell’avviso pubblico 
Autorità Urbana di Firenze  – Eventuale ufficio 
Autorità di Gestione del PON Città Metropolitane 2014-2020 

3 

Articolo 6. 
Modalità e criteri di scelta dei soggetti invitati 

Estrazione telematica, avvenuta in data 17/11/2021, dai vigenti Elenchi degli Operatori Economici 
del Comune di Firenze, in esecuzione della determinazione dirigenziale n. 2021/DD/07544 del 
25/11/2021. 
 
Firenze, 30 novembre 2021 

 
 
La Dirigente del Servizio Amministrativo Opere e Lavori Pubblici 

Dott.ssa Rita Mantovani 

 

 

 

 

 

 

 

 


		2021-11-30T10:39:07+0100
	MANTOVANI RITA




